PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 355/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 16 de novembro de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Considerando a necessidade de organização das lotações para o Ano Letivo de 2018,

solicitamos o envio dos Quadros de Pessoal, referente a todos os servidores lotados nas

Unidades Educacionais, conforme modelos em anexos.

Organizar os quadros, em anexo, conforme as seguintes orientações:

 Preencher os Quadro de Turmas, considerando as modalidades de ensino, e também o

Quadro Complementar.

 Não incluir as acumulações no quadro;

 Não fazer alteração do diurno para noturno sem prévia autorização;

 No caso de creche, informar o(s) ADI(s) de cada turma;

 Informar as turmas de EJA, Bilingues e Projetos;

 Informar os servidores em cargos administrativos;

Os quadros devem ser preenchidos, nos modelos em anexo, e encaminhados via email e

impresso até dia 31/11/2017.

Email: quadrosdemonstrativos2018@gmail.com

Impresso: Divisão de Pessoal, CAP – Bloco B, 1º andar

Ressaltamos que, é de suma importância que os quadros impressos contenham: o carimbo da

Unidade Escolar, bem como a assinatura da Equipe Gestora.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ROSSANA ALBUQUERQUE

Diretora Executiva de Gestão da Rede

Secretaria de Educação

mailto:quadrosdemonstrativos2018@gmail.com